РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОЛОВИНКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

27 декабря 2021 г.

 №61
с. Половинкино

О перспективном плане работы

Половинкинского сельского
Собрания депутатов на 2022 год

В соответствии со ст. 3 Регламента Половинкинского сельского Собрания депутатов, сельское Собрание депутатов,

РЕШИЛО:

1.  Утвердить перспективный план работы Половинкинского сельского Собрания депутатов на 2022 год (прилагается).

2.  Предложить депутатам, работникам Администрации сельсовета вносить предложения в перспективный план работы, исходя из объективной необходимости и своевременного решения социальных и производственных проблем.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя председателя сельского Собрания депутатов О.В. Аброськину.
 Глава сельсовета

        О.М. Пропп
Утвержден

решением сельского Собрания депутатов
от 27.12. 2021 г. №61
ПЛАН

работы Половинкинского сельского Собрания депутатов на 2022 год

1. Вопросы, выносимые на сессии

	Время проведения
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные за подготовку от Администрации сельсовета
	Ответственные за подготовку от сельского Собрания депутатов

	Март
	1. О работе Администрации сельсовета по социально-экономическому развитию муниципального образования Половинкинский сельсовет Рубцовского района Алтайского края в 2022 году.
2. О внесении изменений в бюджет муниципального образования Половинкинский сельсовет Рубцовского района Алтайского края за 2022год.

3. Об исполнении бюджета муниципального образования Половинкинский сельсовет Рубцовского района Алтайского края

4. Разработка и принятие, изменение нормативных правовых актов, направленных на борьбу с коррупцией.

5. Об утверждении Регламента Половинкинского сельского Собрания депутатов
7. Разработка, принятие НПА о приватизации муниципального имущества
	Специалист, секретарь Администрации
Специалист
Специалист

Секретарь сельсовета

Секретарь сельсовета

Секретарь сельсовета
	Постоянные комиссии
Комиссия по бюджету, налоговой,  кредитной и экономической политике

Постоянные комиссии

Комиссия по бюджету, налоговой,  кредитной и экономической политике

Постоянные комиссии

Постоянные комиссии

Постоянные комиссии

	Июнь
	1.О внесении изменений в бюджет  муниципального образования Половинкинский сельсовет Рубцовского района Алтайского края на 2022 год.

2. О ходе выполнения решений сельского Собрания депутатов

	Специалист

Секретарь сельсовета
	Постоянная комиссия мандатная, по социальной политике и местному самоуправлению

Постоянная комиссия мандатная, по социальной политике и местному самоуправлению

	Сентябрь
	1. О реализации переданных органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий

2. Об утверждении состава постоянных комиссий сельского Собрания депутатов
	Глава сельсовета

Секретарь сельсовета
	Постоянная комиссия мандатная, по социальной политике и местному самоуправлению

Постоянные комиссии

	Декабрь
	1. О внесении изменений в бюджет  муниципального образования Половинкинский сельсовет Рубцовского района Алтайского края на 2022 год.

2. О бюджете муниципального образования Половинкинский сельсовет Рубцовского района Алтайского края на 2023 год.

3. О перспективном плане работы сельского Собрания депутатов на 2023 год.
	Специалист

Специалист

Председатель сельского Собрания
	Комиссия по бюджету, налоговой,  кредитной и экономической политике

Комиссия по бюджету, налоговой,  кредитной и экономической политике

Постоянные комиссии

3. Организационные мероприятия

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Обеспечение проведения сессий сельского Собрания депутатов
	Секретарь Администрации
	В течение года

	2
	Проведение заседаний комиссий сельского Собрания депутатов
	Секретарь Администрации
	В течение года, по отдельным планам

	3
	Оказание методической помощи в подготовке к проведению отчетов перед избирателями
	Секретарь Администрации, глава сельсовета
	Не реже одного раза в год